
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 25 декабря 2024 г. г. Чита № 145/ОД

Об установлении квалификационной категории

В соответствии с приказом Министерства культуры Забайкальского 
края от 27.09.2023 № 95/ОД «О создании комиссии по аттестации 
педагогических работников государственных и муниципальных 
образовательных организаций сферы культуры и искусств Забайкальского 
края», приказываю:

1. Установить высшую квалификационную категорию 
с 25 декабря 2024 года:

1.1. Александровой Светлане Андреевне, преподавателю 
государственного профессионального образовательного учреждения 
«Забайкальское краевое училище культуры»;

1.2. Бологовой Маргарите Викторовне, преподавателю муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центральная 
детская художественная школа»;

1.3. Дашинимаевой Баирме Ринчин-Доржиевне, преподавателю 
муниципального учреждения дополнительного образования «Детская школа 
искусств им. К.И. Базарсадаева»;

1.4. Лесковой Раисе Васильевне, преподавателю муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
искусств № 5»;

1.5. Проскуряковой Алёне Валерьевне, преподавателю муниципального 
учреждения дополнительного образования «Новочарская детская школа 
искусств»;

1.6. Пыткиной Екатерине Павловне, преподавателю государственного 
профессионального образовательного учреждения «Забайкальское краевое 
училище культуры»;

1.7. Чибутаевой Валентине Алексеевне, концертмейстеру 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Детская школа искусств № 5».

Основание: протокол заседания аттестационной комиссии от 
25 декабря 2024 года.



2. Установить первую квалификационную категорию с 25 декабря 
2024 года:

2.1. Кондратюк Людмиле Сергеевне, преподавателю муниципального 
учреждения дополнительного образования «Школа «Мир искусства»

2.2. Петровой Марии Владимировне, преподавателю муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Хилокская детская 
художественная школа»;

2.3. Полуэктову Владимиру Петровичу, преподавателю 
муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Детская художественная школа» г. Кранокаменск;

4.4. Токмаковой Ольге Александровне, преподавателю 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Детская школа искусств» пгт Атамановка.

Основание: протокол заседания аттестационной комиссии от 
25 декабря 2024 года.

Министр культуры А.Е. Ячменева

Туранова Вера Викторовна 
8(3022)21 99 57


